ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА НИША

Броі: 05- 566 /2014

Датум: 31.01.2014. године

На основу члана 36. Статута Јавног предузећа Дирекција за изградњу града Ниша, бр. 05-4140-2/2013 од 04.06.2013. године доносим

# ПРАВИЛНИК

о условима и начину коришћења мобилне телефоније у ЈП Дирекција за изградњу града Ниша

## I Опште одредбе

### Чпан 1

Овим Правилником утврђују се услови и начин коришћења мобилних телефона и картица за службене потребе запослених лица у ЈП Дирекција за изградњу града Ниша (у даљем тексту: Дирекција).

# II Право на плаћене трошкове мобилне телефоније

### Члан 2.

Право на службени мобилни телефон и картицу, односно плаћене трошкове мобилне телфоније у Дирекцији имају:

- директор;
- извршни директор:
- заменик директора;
- помоћници директора;
- руководиоци сектора;
- шефови служби и главни инжењери;
- секретарица директора и возач директора;
- радник Дирекције задужен за односе са јавношћу:
- чланови Надзорног одбора Дирекције;
- други радници по овлашћењу директора.

# III Висина трошкова која се плаћа на терет Дирекције

#### Члан 3.

Трошкови коришћења службених мобилних телефона и картица ограничавају се до износа који утврди директор Дирекције посебним актом.

Списак дозвољених трошкова коришћења мобилних телефона и картица је саставни део овог Правилника.

# IV Плаћање рачуна

#### Чпан 4

На терет Дирекције падају трошкови оствареног саобраћаја у оквиру дозвољеног саобраћаја за сваког запосленог, као и трошкови услуга према критеријумима из члана 5. и у складу са Списком из члана 3. овог Правилника.

У саобраћај из става 1. овог члана спадају разговори у оквиру и ван мреже, СМС, roaming, пренос података.

У саобраћај из става 1. овог члана не спадају услуге замене postpaid сим картице, као ни услуге НЗРД (наплата у име и за рачун других)-плаћање паркинга, хуманитарне поруке и сл.

Трошкови накнада за пакет падају на терет Дирекције.

### Члан 5.

У случају да услуге НЗРД и саобраћај остварен у току месеца не прелазе дозвољени износ утврђен Списком из члана 3. овог Правилника, целокупан износ пада на терет Дирекције.

Уколико износ оствареног саобраћаја у току месеца буде нижи од дозвољеног износа утврђеног Списком из члана 3. овог Правилника, а услуге НЗРД толике да њихов збир прелази дозвољени износ, износ прекорачења дозвољеног износа пада на терет запосленог.

У случају да је дозвољени износ утврђен Списком из члана 3. овог Правилника достигнут само оствареним саобраћајем, целокупан износ услуга НЗРД пада на терет запосленог.

### Члан 6.

У случају достизања дозвољеног износа утврђеног Списком из члана 3. овог Правилника, омогућени су разговори само у оквиру мреже.

### Члан 7.

У циљу обезбеђења плаћања, сваки корисник службеног мобилног телефона дужан је да, пре него што му се додели службени мобилни телефон или службена картица, потпише Изјаву да се на терет његове месечне зараде врши месечна обустава износа по рачунима за коришћење мобилне телефоније, изнад дозвољеног износа.

Образац Изјаве је саставни део овог Правилника.

### Члан 8.

Евиденцију корисника и рачуна службених мобилних телефона и картица води и обрачун трошкова врши Сектор економских послова.

#### Члан 9.

О спровођењу овог Правилника стара се директор Дирекције.

### Члан 10.

Усклађивање акта из члана 3. овог Правилника, од стране директора Дирекције, вршиће се у складу са потребама и кадровским променама у Дирекцији, приливом и одливом радне снаге, у току године.

### Члан 11.

Овај Правилник, по потписивању од стране директора Дирекције и добијања сагласности Надзорног одбора, ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на огласној табли Дирекције.

У Нишу, <u>31.09</u> 2014. године

ДИРЕКТОР ДИРЕКЦИЈЕ

Бранислав Јоцић, дипл. маш. инж.

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА НИША

Број: 05- 505-3 /2014 Датум: 31.01.2014. године

На основу члана 41. Статута ЈП Дирекција за изградњу града Ниша бр. 05-4140-2/2013 од 04.06.2013. године, Надзорни одбор ЈП Дирекција за изградњу града Ниша је на VII седници одржаној дана 34 .01 .2014. године донео следећу

# ОДЛУКУ

Даје се сагласност на Правилник о условима и начину коришћења мобилне телефоније у ЈП Дирекција за изградњу града Ниша.

Правилник о условима и начину коришћења мобилне телефоније у ЈП Дирекција за изградњу града Ниша, је саставни део ове Одлуке.

НАДЗОРНИ ОДБОР

ЈП Дирекција за изградњу града Ниша

предведник

Небојша Ровић, дипл. инг. грађевине

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА НИША Број: 05-566-1/2014-20 Датум: 01.03.2021. године

На основу члана 192. Закона о раду ("Сл. гласник РС", бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17, 113/17 и 95/18), члана 66. Статута ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша – пречишћен текст бр. 02-1989/19 од 29.05.2019. године и члана 10. Правилника о условима и начину коришћења мобилне телефоније у ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша бр. 566/14 од 31.01.2014. године, доносим следећу

# ОДЛУКУ

- Врши се усклађивање Списка дозвољених трошкова коришћења мобилних телефона и картица у складу са потребама, кадровским и организационим променама у ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша.
- Списак дозвољених месечних трошкова коришћења службених мобилних телефона и картица у ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша је саставни део ове одлуке.
- За реализацију ове одлуке задужује се Служба за финансије и рачуноводство, која ће у складу са чланом 5. Правилника о условима и начину коришћења мобилне телефоније у ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша извршити прерачун укупних трошкова мобилне телефоније и евентуална прекорачења дозвољених износа обрачунати на терет запослених, почев од 01.03.2021. године.

ДИРЕКТОР

AJA 3A H3

HWIL

Небојша Ловић, дипл. инж. грађ.